
Eidgenössische Volksabstimmung vom 24. September 2017

Altdorf, 24. September 2017 Standeskanzlei Uri                  .
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Altdorf 1201 3'137      3'438      6'575      2'946      3'053      68 26 2'959 2'203 756 3'092 27 26 3'039 1'621 1'418
Andermatt 1202 446         459         905         345         375         2 2 371 265 106 384 3 2 379 147 232
Attinghausen 1203 607         594         1'201      453         474         9 16 449 343 106 483 3 16 464 200 264
Bauen 1204 61            67            128         46           51           1 0 50 36 14 53 0 0 53 16 37
Bürglen 1205 1'555      1'482      3'037      1'183      1'247      31 12 1'204 888 316 1'268 11 12 1'245 579 666
Erstfeld 1206 1'246      1'286      2'532      1'108      1'157      23 9 1'125 869 256 1'166 7 9 1'150 590 560
Flüelen 1207 711         688         1'399      572         653         11 7 635 452 183 656 4 7 645 235 410
Göschenen 1208 154         150         304         99           136         3 0 133 97 36 137 0 0 137 51 86
Gurtnellen 1209 215         207         422         128         145         6 0 139 107 32 145 6 0 139 62 77
Hospental 1210 73            71            144         57           65           0 0 65 50 15 65 0 0 65 26 39
Isenthal 1211 204         184         388         135         138         1 0 137 107 30 138 1 0 137 75 62
Realp 1212 62            63            125         63           63           0 0 63 57 6 63 0 0 63 27 36
Schattdorf 1213 2'016      1'951      3'967      1'644      1'691      37 12 1'642 1'250 392 1'721 10 12 1'699 731 968
Seedorf 1214 627         635         1'262      479         528         7 1 520 386 134 534 5 1 528 228 300
Seelisberg 1215 248         233         481         227         235         11 19 205 155 50 238 5 19 214 80 134
Silenen 1216 769         747         1'516      507         528         12 0 516 387 129 526 6 0 520 209 311
Sisikon 1217 124         114         238         92           104         0 1 103 66 37 105 0 1 104 38 66
Spiringen 1218 345         323         668         232         245         3 0 242 175 67 251 2 0 249 88 161
Unterschächen 1219 297         264         561         181         191         5 1 185 136 49 194 2 1 191 60 131
Wassen 1220 145         141         286         101         123         9 0 114 74 40 123 3 0 120 46 74
Ausland-CH 9040 231         245         476         129         127         0 0 127 119 8 129 0 0 129 95 34

Total 13'273    13'342    26'615    10'727    11'329    239       106       10'984    8'222     2'762     11'471    95         106       11'270    5'204      6'066      

Stimmbeteiligung 42.6 % Stimmbeteiligung 43.1 %

Ernährungssicherheit (Gegenentwurf zu 
zurückgezogener Volksinitiative)

1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen 
Vorlagen gestimmt wurde.

Zusatzfinanzierungen der AHV durch Erhöhung 
MWSt

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 39 vom 29. September 2017 
publiziert.
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Altdorf 1201 3'137      3'438      6'575      2'946      
Andermatt 1202 446         459         905         345         
Attinghausen 1203 607         594         1'201      453         
Bauen 1204 61            67            128         46           
Bürglen 1205 1'555      1'482      3'037      1'183      
Erstfeld 1206 1'246      1'286      2'532      1'108      
Flüelen 1207 711         688         1'399      572         
Göschenen 1208 154         150         304         99           
Gurtnellen 1209 215         207         422         128         
Hospental 1210 73            71            144         57           
Isenthal 1211 204         184         388         135         
Realp 1212 62            63            125         63           
Schattdorf 1213 2'016      1'951      3'967      1'644      
Seedorf 1214 627         635         1'262      479         
Seelisberg 1215 248         233         481         227         
Silenen 1216 769         747         1'516      507         
Sisikon 1217 124         114         238         92           
Spiringen 1218 345         323         668         232         
Unterschächen 1219 297         264         561         181         
Wassen 1220 145         141         286         101         
Ausland-CH 9040 231         245         476         129         

Total 13'273    13'342    26'615    10'727    

1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen 
Vorlagen gestimmt wurde.
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3'093 24 25 3'044 1'591 1'453
384 3 2 379 132 247
484 2 16 466 196 270

53 0 0 53 18 35
1'267 12 12 1'243 573 670
1'171 13 9 1'149 579 570

651 3 7 641 222 419
137 2 0 135 44 91
145 2 0 143 61 82

66 0 0 66 27 39
139 1 0 138 72 66

63 0 0 63 28 35
1'717 12 13 1'692 699 993

531 4 1 526 225 301
238 5 19 214 78 136
525 6 0 519 213 306
105 0 1 104 38 66
250 3 0 247 91 156
194 1 1 192 63 129
123 2 0 121 47 74
129 0 0 129 94 35

11'465    95         106       11'264    5'091      6'173      

Stimmbeteiligung 43.1 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 39 vom 29. September 2017 
publiziert.

Gesetz über die Reform der Altersvorsorge 2020
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Gesamtergebnis 8'103 2'754 74.6% 26'139 11'202 42.9%
Altdorf 2'203 756 74.5% 10 6'575 3'053 46.4% 4
Andermatt 265 106 71.4% 17 905 375 41.4% 12
Attinghausen 343 106 76.4% 6 1'201 474 39.5% 15
Bauen 36 14 72.0% 16 128 51 39.8% 14
Bürglen 888 316 73.8% 12 3'037 1'247 41.1% 13
Erstfeld 869 256 77.2% 3 2'532 1'157 45.7% 5
Flüelen 452 183 71.2% 18 1'399 653 46.7% 3
Göschenen 97 36 72.9% 14 304 136 44.7% 7
Gurtnellen 107 32 77.0% 4 422 145 34.4% 19
Hospental 50 15 76.9% 5 144 65 45.1% 6
Isenthal 107 30 78.1% 2 388 138 35.6% 17
Realp 57 6 90.5% 1 125 63 50.4% 1
Schattdorf 1'250 392 76.1% 7 3'967 1'691 42.6% 10
Seedorf 386 134 74.2% 11 1'262 528 41.8% 11
Seelisberg 155 50 75.6% 8 481 235 48.9% 2
Silenen 387 129 75.0% 9 1'516 528 34.8% 18
Sisikon 66 37 64.1% 20 238 104 43.7% 8
Spiringen 175 67 72.3% 15 668 245 36.7% 16
Unterschächen 136 49 73.5% 13 561 191 34.0% 20
Wassen 74 40 64.9% 19 286 123 43.0% 9

Ernährungssicherheit (Gegenentwurf zu zurückgezogener Volksinitiative)
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Gesamtergebnis 5'109 6'032 54.1% 26'139 11'342 43.4%
Altdorf 1'621 1'418 46.7% 19 6'575 3'092 47.0% 3
Andermatt 147 232 61.2% 9 905 384 42.4% 11
Attinghausen 200 264 56.9% 14 1'201 483 40.2% 15
Bauen 16 37 69.8% 1 128 53 41.4% 14
Bürglen 579 666 53.5% 17 3'037 1'268 41.8% 13
Erstfeld 590 560 48.7% 18 2'532 1'166 46.1% 5
Flüelen 235 410 63.6% 4 1'399 656 46.9% 4
Göschenen 51 86 62.8% 6 304 137 45.1% 7
Gurtnellen 62 77 55.4% 16 422 145 34.4% 20
Hospental 26 39 60.0% 10 144 65 45.1% 6
Isenthal 75 62 45.3% 20 388 138 35.6% 17
Realp 27 36 57.1% 12 125 63 50.4% 1
Schattdorf 731 968 57.0% 13 3'967 1'721 43.4% 9
Seedorf 228 300 56.8% 15 1'262 534 42.3% 12
Seelisberg 80 134 62.6% 7 481 238 49.5% 2
Silenen 209 311 59.8% 11 1'516 526 34.7% 18
Sisikon 38 66 63.5% 5 238 105 44.1% 8
Spiringen 88 161 64.7% 3 668 251 37.6% 16
Unterschächen 60 131 68.6% 2 561 194 34.6% 19
Wassen 46 74 61.7% 8 286 123 43.0% 10

Zusatzfinanzierungen der AHV durch Erhöhung MWSt
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Gesamtergebnis 4'997 6'138 55.1% 26'139 11'336 43.4%
Altdorf 1'591 1'453 47.7% 20 6'575 3'093 47.0% 3
Andermatt 132 247 65.2% 5 905 384 42.4% 11
Attinghausen 196 270 57.9% 13 1'201 484 40.3% 15
Bauen 18 35 66.0% 3 128 53 41.4% 14
Bürglen 573 670 53.9% 17 3'037 1'267 41.7% 13
Erstfeld 579 570 49.6% 18 2'532 1'171 46.2% 5
Flüelen 222 419 65.4% 4 1'399 651 46.5% 4
Göschenen 44 91 67.4% 1 304 137 45.1% 7
Gurtnellen 61 82 57.3% 14 422 145 34.4% 20
Hospental 27 39 59.1% 10 144 66 45.8% 6
Isenthal 72 66 47.8% 19 388 139 35.8% 17
Realp 28 35 55.6% 16 125 63 50.4% 1
Schattdorf 699 993 58.7% 12 3'967 1'717 43.3% 9
Seedorf 225 301 57.2% 15 1'262 531 42.1% 12
Seelisberg 78 136 63.6% 6 481 238 49.5% 2
Silenen 213 306 59.0% 11 1'516 525 34.6% 18
Sisikon 38 66 63.5% 7 238 105 44.1% 8
Spiringen 91 156 63.2% 8 668 250 37.4% 16
Unterschächen 63 129 67.2% 2 561 194 34.6% 19
Wassen 47 74 61.2% 9 286 123 43.0% 10

Gesetz über die Reform der Altersvorsorge 2020
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